[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2015

                                     № 1336
пгт. Березово

О внесении изменения в Устав

муниципального казенного учреждения

«Центр бухгалтерского обслуживания»

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального казенного учреждения  «Центр бухгалтерского обслуживания» в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения  «Центр бухгалтерского обслуживания» следующее изменение:

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение   создается   в   целях   эффективной   организации бухгалтерского и налогового учета в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Березовского района и Комитету по культуре и кино администрации Березовского района, а также в отраслевом органе администрации Березовского района – Комитете по культуре и кино (далее – обслуживаемые организации), минимизации управленческих затрат по осуществлению учетных и отчетных процедур, повышения эффективности использования бюджетных средств, обеспечения достоверного учета имущества и обязательств публичного правового образования, а также обеспечивает эффективность организации контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд обслуживаемых организаций.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского обслуживания» зарегистрировать Устав в Межрайонной ИФНС России № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте органов местного самоуправления Березовский район в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации района

              С.В. Кравченко